
 
Comune di Marigliano 

Provincia di Napoli 
 

DETERMINAZIONE   SETTORE II  
RESPONSABILE  DEL SETTORE : d.ssa Costanza Del Giudice 

 
Registro  Generale n. _893_______del__24/06/14_________ 

 
Registro  Settore  n. 108   del  19/06/2014 

 
OGGETTO:  Riparto spese Sottocommissione Elettorale Circondariale- anno 2013 
 
       
                        (  )  LIQUIDAZIONE                                       ( ) IMPEGNO  DI  SPESA   
Riferimenti contabili: 
- Determina  di impegno  spesa n del  
- Numero di impegno: del   
 

Riferimenti contabili: 
- Come da  foglio allegato del  responsabile del  settore 
finanziario 

Riferimenti  normativi: 
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00 

Riferimenti normativi: 
- Articolo 151 comma 4  del T.U.E.L. 267/00 
- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00 

Allegati:  n.     fattura n. 
 

Allegati:  n. 

 
(    )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO 
 
Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa. 
 

Il  responsabile settore 
__________________ 

 
 
Responsabile  del procedimento,  
 

La  presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio Comunale  per 15 giorni consecutivi  
dal____24/06/14______________. 

 
Il  Messo Comunale 

___________________  
 

 
                 IL RESPONSABILE DEL   SETTORE 
        _________________________ 
 
 



Oggetto: Riparto  spese Sottocommissione Elettorale Circondariale - anno 2013 
 
Premesso; 
  che  nel Comune di Marigliano, sede di mandamento, viene svolta l’attività della 
Sottocommissione elettorale circondariale, a cui   afferiscono i Comuni di Mariglianella, 
Brusciano, San Vitaliano e Scisciano; 
  che a norma dell’art. 62 del DPR 20/03/1967, n.223, le spese sostenute per il 
funzionamento della Sottocommissione elettorale circondariale gravano sul bilancio dei 
Comuni afferenti e sono ripartite tra i comuni medesimi in base alla popolazione elettorale; 
  che occorre procedere al riparto delle spese di gestione relative alla Sottocommissione 
elettorale circondariale per l’anno 2013; 
 
Rilevato che a tale scopo, il Segretario della suddetta Commissione, con nota prot. 6871 
del 28/03/2014 ha certificato la popolazione elettorale di tutti i Comuni del mandamento, 
alla data del 31/12/2013; 
 
Visti i prospetti relativi alle spese da rimborsare da parte dei Comuni del mandamento; 
 
Dato atto che il personale di questo Ente addetto alla S.E.C. risulta impegnato anche in 
altri servizi, per cui il tempo dedicato a detto servizio S.E.C. è valutato al 5% dell’orario 
istituzionale; 
 
Visto il TUEL n. 267/2000; 
 
Visti lo statuto comunale e il vigente Regolamento di Contabilità 
 

 
 

DETERMINA 
 
 
- Di ripartire le spese sostenute per il funzionamento della Sottocommissione Elettorale 
Circondariale tra i Comuni del mandamento; 
 
- di approvare il riparto spese di gestione della Sottocommissione Elettorale Circondariale 
relativo all’anno 2013 come indicato nei prospetti allegati; 
 
- di inviare,  copia della presente determinazione ai Comuni di Brusciano, Mariglianella, 
San Vitaliano e Scisciano per il versamento delle rispettive quote  sul conto unico istituto 
presso la Banca d’Italia codicexxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx;  
 
-di trasmettere la presente determinazione all’Ufficio di Segreteria 
 
 

 
Il Responsabile del Settore II 
d.ssa Costanza Del Giudice     

 
 
 
  



 

 

 

C i t t à  d i  M a r i g l i a n o  
Provincia di Napoli 

 
 

Settore II 
G a b i n e t t o  d e l  S i n d a c o -  U R P  -  C u l t u r a -  P I -   

S e r v i z i  D e m o g r a f i c i  
 
 
 

A i  S i g g . S e g r e t a r i  d e i  C o m u n i  d i  
B r u s c i a n o   

M a r i g l i a n e l l a  
S a n  V i t a l i a n o  

S c i s c i a n o  
 

 
 
 
Oggetto: Riparto spese Sottocommissione Elettorale Circondariale anno 2013 
 
 
      Si trasmette la determinazione del Settore II n.108 del 19/06/2014, relativa alle spese 
di gestione della Sottocommissione Elettorale Circondariale per l’anno 2013, con invito a 
versare le rispettive quote indicate nella stessa. 
       
     Per le amministrazioni che non avessero ancora provveduto, si coglie l’occasione di 
rammentare che le quote per gli anni pregressi, non risultano ancora completamente 
incassate, benché regolarmente comunicate. 

   
 
 

 Il  Responsabile II Settore  
d.ssa Costanza Del Giudice 

 
                                                             

 

 
                                  
           
 


